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Versioner 
 

Version Datum Beskrivning Av Godkänd av 

1.0 2025-03-17 Första version Alexandra 
Stroh, Bengt 
Pettersson, 
Gillis 
Bengtsson 

Kjell Folkesson, 
Svenska 
Flygsportsförbu
ndet 

 
 

Allmänt 
Dessa regler ska användas tillsammans med Svenska Flygsportsförbundets Generella 
tävlingsregler samt FAI Sporting Code Section 7 vilka gäller i prioritet om inget annat står 
skrivet i detta dokument. 
 
Alla piloter som deltar i mästerskaps- och Sverige Cup (SC)-tävlingar måste acceptera 
dessa regler i sin helhet tillsammans med Svenska Flygsportsförbundets Generella 
Tävlingsregler. Mästerskapstävlingar innebär SM, DM samt RM. 
 
Alla piloter flyger på eget ansvar och accepterar utan förbehåll att hålla  organisatörerna, 
SSFF, dess delar och medlemmar fria från skada och därmed inte ställa några krav på  
kompensation.  
 
Meningen med dessa regler för mästerskapstävlingar och SC är att ge arrangerande 
förening underlag för sportslig och säker tävlingsflygning. 

Pilotkvalifikationer 
 
För deltagande i mästeskapstävlingar/SC för svenska piloter krävs giltig svensk licens för 
tävlingsflygning under rådande förhållande (Sverige eller utomlands). Piloten skall även 
inneha giltig FAI-licens (sportlicens). 
 
Den tävlande tävlar för den klubb som piloten är registrerad i av SSFF (samma klubb som 
står på ens licensbricka). En pilot kan inte byta klubb  under kalenderåret. För att kvalificera 
till svensk mästare måste den tävlande vara svensk medborgare eller bott i  Sverige de tre 
senaste åren och inneha en giltig svensk skärmflyglicens.   
 
Gästpiloter (med utländsk skärmflyglicens) får deltaga om tävlingen är klassad som öppen 
och tillgängligheten till flygområdet inte är begränsad (skyddsområden eller liknande). 
Gästpiloter måste inneha licens motsvarande minst SSFF Pilot 2 licens. Gästpiloter kan ej 
vinna mästerskapstitlar. 
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Försäkring   
Alla utländska deltagare måste inneha en gällande olycksfallsförsäkring (som täcker alla  
sjukvårdskostnader) eller en motsvarande personlig försäkring, samt en 
tredjepartsförsäkring med  ett minsta försäkringsbelopp enligt de krav som 
tävlingsarrangören kräver. 

Klasser   
Tävlingarna hålls i de följande klasserna inom huvudklassen friflygning med flygskärm (FAI 
class 3): 

1.​ Öppen klass (open), individuell 
a.​ Omfattar skärmar godkända för FAI kat-1 tävlingar innevarande år  

2.​ Serieklass (serial), individuell 
a.​ omfattar alla skärmar klassade A till D   

3.​ Sportsklass (sport), individuell 
a.​ omfattar alla skärmar klassade A till C   

4.​ Standardklass (standard), individuell 
a.​ omfattar alla skärmar klassade A eller B 

 
Övriga klasser (Omfattar alla skärmar godkända för FAI kat-1 tävlingar innevarande år) 

5.​ Damklass (women), individuell 
6.​ Lag (inom en klubb) 

 
Den totala vinnaren och mästerskapsvinnaren utses i öppen klass. För Svenskt Mästerskap 
(SM) måste det för varje individuell klass finnas minst sex (6) piloter från två olika föreningar 
med giltigt resultat i klassen. För resterande mästerskapstävlingar, se minsta antal i 
flygsportsförbundets generella tävlingsregler. 
 
I lagmästerskapet utgörs ett lag av minst två och max tre piloter. Alla piloter inom samma lag 
måste komma från samma klubb. För Svenskt Mästerskap (SM) måste det finnas minst fyra 
tävlande lag från minst två olika föreningar. För resterande mästerskapstävlingar, se minsta 
antal i flygsportsförbundets generella tävlingsregler. En klubb får registrera flera lag. För 
övriga mästerskapstävlingar hänvisas antalet till Svenska Flygsportsförbundets Generella 
Tävlingsregler. 
 
Arrangören kan utöver ovanstående obligatoriska kategorier tilldela utmärkelser i andra 
kategorier  t ex bästa nybörjare etc. Lokala utmärkelser av denna typ skall anges i 
tävlingsansökan och framgå  av inbjudan. 

Tidsperiod 

Mästerskapstävlingar 
Mästerskapstävlingar arrangeras över en tidsperiod som uppfyller något av följande: 
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●​ över minst två sammanhängande dagar och som längst 14 dagar 
●​ som en serie med minst två och max 4 deltävlingar där respektive deltävling är över 

minst två sammanhängande dagar och som längst 4 dagar. Hur många deltävlingar 
det är ska anslås innan första deltävlingen sanktioneras. 

SC 
SC är en tävling över en serie med minst två deltävlingar och max 6 deltävlingar. Årligen när 
deltävlingarna sanktioneras informeras om hur många deltävlingar det blir. En deltävling i SC 
består av minst 2 sammanhängande dagar och som mest 7 dagar. 

Distinktion mellan manliga och kvinnliga piloter   
Ingen skillnad görs mellan manliga och kvinnliga piloter, förutom i damklassen där endast 
kvinnor kan delta.   

Lokala regler   
Lokala regler är de regler som utfärdas av en organisatör och ska följa dessa regler, 
Svenska Flygsportsförbundets Generella tävlingsregler samt FAI Sporting Code Section 7.. 
Lokala regler måste sändas in för godkännande av SSFF/TK minst två månader innan 
tävlingen.  

FAI tävlingsstatus   
För mästerskapstävlingar samt SC kan arrangören, tillsammans med NAC, ansöka om 
kategori 2 status hos FAI/CIVL.   

Inbjudan 
Den officiella inbjudan till tävling ska senast tre månader innan tävling publiceras på FSF:s 
hemsida genom tävlingssystemet samt på förbundets hemsida. 
 
Inbjudan ska innehålla: 

●​ Datum och plats för tävlingen (inklusive program)  
●​ Adress till tävlingens hemsida  
●​ Sista anmälningsdag  
●​ Hur, när och vem som kan anmäla sig 
●​ Tid och plats för första briefing  
●​ Tävlingsregler 
●​ Kontaktinformation (e-post & mobil) till tävlingsansvarig  
●​ Anmälningsavgifter, samt vad anmälningsavgiften täcker 
●​ Tid och plats för avslutning  
●​ Information när lokala regler publiceras  
●​ Grundläggande turregler (exempelvis först till kvarn eller efter rankingpoäng) 
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Registrering   
En pilot som vill deltaga i en mästerskapstävlingar eller SC-tävling måste registrera sig på 
det sätt som förbundet utlyser för den specifika tävlingen. 
 

Validering och resultat 

Mästerskapstävlingar 
Vinnare av mästerskapstävlingar är piloten med högst poäng i öppen klass. 

Validering 
För att validera en mästerskapstävling måste åtminstone en validerad uppgift genomföras. 
För mästerskapstävlingar måste svenska piloter alltid scoras separat för att kunna ta fram en 
svensk mästare. 

SC 
Piloten med flest SC-poäng efter alla årets SC-tävlingar tilldelas titeln årets SC-vinnare. 
SSFF/TK  bör utdela plaketter till de tre bästa piloterna. 
 

Validering 
För att kora en Sverigecup vinnare måste åtminstone två uppgifter, med var för sig mer än 
200  GAP-poäng, genomföras under säsongen.   

Antal uppgifter som räknas i totalresultatet   

●​ Om Sverige Cup haft 1-5 godkända heat räknas samtliga med i totallistan.   
●​ Om Sverige Cup haft 6-9 godkända heat får varje pilot stryka sitt sämsta heat.   
●​ Om Sverige Cup haft 10 eller fler godkända heat får varje pilot stryka sina två sämsta 

heat.  (Not: uppgifter med mindre än 200 poängs dagsvärde räknas också in.)   

Ledare och kommitteer 
Generellt för ledare och kommitteer under mästerskapstävlingar och SC gäller Sporting 
Code section 7. Endast specifika svenska regler för tävlingsledaren samt jury tas upp i detta 
avsnitt. 

Tävlingsledaren 
Tävlingsledaren (TL) måste vara familjär med flygförhållandena på tävlingsstället. Han/hon 
kan vara assisterad av en eller flera erfarna medhjälpare (på marken och/eller i luften). Det 
är  tävlingsledaren som har det slutgiltiga ansvaret för alla beslut som berör säkerheten för 
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de tävlande. Under mästerskapstävlingar får tävlingsledaren inte delta i tävlingen. Under SC 
är detta dock godkänt. 

Jury 
Den arrangerande föreningen kan utse en jury innan tävlingens start. Om den arrangerande 
föreningen inte har utsett en jury ska en jury utses på första briefing enligt 
flygsportsförbundets regler.  

Pilot och resultatlista 
Arrangören ska skyndsamt publicera tävlingsresultat via tävlingens hemsida. I resultatlistan 
ska det framgå tävlandes namn och föreningens hela namn som tävlande representerar. När 
tävlingen är slutförd ska arrangören senast inom en vecka skicka in slutresultaten i FSF:s 
tävlingssystem för arkivering. Resultatlistan måste även skickas in till FSF:s tävlingsystem 
inom en vecka. 

Protester och Överklagande 
Se flygsportsförbundets generella tävlingsregler. 
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